[image: image1.jpg]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв

                                 № 1448                                                  с. Ванавара

10 внеочередная сессия

«31» мая 2023г.

О внесении изменений в Решение № 1193 от 30.04.2020 г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения село Ванавара, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»
(с изменениями от 29.09.20 №1216, от 04.03.2021 № 1250,
 от 20.04.2022 № 1345)

На основании Закона Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов», в соответствие с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29 декабря 2007 г. № 512-П "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих", на основании статьи 40 Устава сельского поселения с. Ванавара, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Внести в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов № 1193 от 30.04.2020 г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления сельского поселения с. Ванавара осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (с изменениями от 29.09.20 №1216, от 04.03.2021 № 1250, от 20.04.2022 № 1345) следующие изменения:
1.1  Приложение 1  к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления  сельского поселения село Ванавара, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе изложить в следующей редакции:
Размеры денежного вознаграждения

и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц

органов местного самоуправления сельского поселения село Ванавара

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения, руб.

	Глава села Ванавара
	25 312
	25 312

	Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов
	21 090
	21 090

     2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном органе средств массовой информации с. Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
Председатель Совета депутатов                                                         Р. В. Ёлкин
Глава села                                                                                           А. А. Зарубин
PAGE